به باور این تحلیلگران، اقدامات تروریستی نه تنها به تضعیف
انسجام ملی نینجامیده، بلکه به تقویت اتحاد مقدس و تسریع
روند افول دشمن یاری رسانده است.در همین راستا، به سند
استراتژیک امنیت ملی ایالات متحده آمریکا اشاره می‌شود
که بر اساس آن، پیش‌بینی می‌شــود تا سال ۱۴۱۰ )۲۰۳۱
میلادی(، سه قدرت بزرگ جهانی ظهور کنند، چین در حوزه
اقتصادی، روســیه در حوزه نظامی، و ایران به عنوان قدرت
سوم، در عرصه ایدئولوژی و گفتمان مردم‌سالاری دینی. این
ســند، ماهیت چالش‌گرانه گفتمان مردم‌سالاری دینی ایران
نســبت به لیبرال دموکراسی غربی را به رسمیت می‌شناسد.